

【貸借対照表】

(単位:千円)

資産の部		負債の部	
流動資産	86,894	流動負債	46,461
		固定負債	127,254
		負債合計	173,715
固定資産	108,286	純資産の部	
有形固定資産	97,975	資本金	10,000
		利益剰余金	11,464
投資その他の資産	10,311	純資産合計	21,464
資産合計	195,180	負債・純資産合計	195,180

【損益計算書】

(単位:千円)

売上高	453,153
売上原価	239,730
売上総利益	213,423
販売費・一般管理費	201,010
営業利益	12,413
営業外収益	1,784
営業外費用	1,267
経常利益	12,930
特別利益	392
特別損失	608
税引前当期純利益	12,714
法人税・住民税・事業税	2,914
当期純利益	9,800

【今期反省】

今期のPLは、目標売上高は達成、売上原価。売上総利益ともにほぼ計画通りに達成する事ができ、結果として営業利益1.7倍、当期純利益1.5倍と順調に伸びている。

反面、販管費は項目別にバラツキが多く予算管理ができていない結果となっている今後は予実管理の強化が必要。

BS面では最重要課題である、自己資本比率10%を達成する事ができた。

これにより許可証の優良認定申請を行う事とする。

【来期目標】

売上高5億、今期達成した自己資本比率の維持と更なるアップを目標とする。
前期終盤よりスタートした運送事業の基礎をつくる期としたい。